от 29 января 2025 года № 46

Об обращении Законодательного собрания Ленинградской области к Губернатору Санкт-Петербурга А.Д. Беглову по вопросу продления смежного межрегионального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области № 469 "Станция метро "Улица Дыбенко" — садоводство "Восход-2" до г.п. Приладожский Кировского района Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемое обращение Законодательного собрания Ленинградской области к Губернатору Санкт-Петербурга А.Д. Беглову по вопросу продления смежного межрегионального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области № 469 "Станция метро "Улица Дыбенко" садоводство "Восход-2" до г.п. Приладожский Кировского района Ленинградской области.
- 2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Губернатору Санкт-Петербурга А.Д. Беглову.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин

УТВЕРЖДЕНО постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 29 января 2025 года № 46 (приложение)

ОБРАЩЕНИЕ

Законодательного собрания Ленинградской области к Губернатору Санкт-Петербурга А.Д. Беглову по вопросу продления смежного межрегионального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области № 469 "Станция метро "Улица Дыбенко" — садоводство "Восход-2" до г.п. Приладожский Кировского района Ленинградской области

Уважаемый Александр Дмитриевич!

На территории Приладожского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области располагается СНТ "Приладожское", состоящее из 1163 садовых участков, собственниками 461 которых являются жители Санкт-Петербурга.

В связи с активным развитием указанного садоводства (организовано электро-, водоснабжение, уличное освещение, осуществляется содержание внутренних дорог, в непосредственной близости имеются крупные сетевые магазины), а также близостью его расположения от Санкт-Петербурга большое количество петербургских садоводов и членов их семей стремится провести свободное от работы время на садовых участках не только в выходные, но и в рабочие дни.

В настоящее время люди, не имеющие личного автотранспорта, могут добраться до СНТ "Приладожское" только автобусным маршрутом № 579 "г.п. Приладожский — г. Санкт-Петербург, станция метро "Улица Дыбенко", организованным Ленинградской областью. Однако данный маршрут очень перегружен, поскольку население Приладожского городского поселения Кировского района Ленинградской области постоянно увеличивается, в том числе за счет проживающих в СНТ садоводов-петербуржцев.

В соответствии с распоряжением Комитета по транспорту Правительства Санкт-Петербурга от 29 августа 2024 года № 386-р в реестр смежных межрегиональных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области входит автобусный маршрут № 469 "Станция метро "Улица Дыбенко" — садоводство "Восход-2".

Продление автобусного маршрута № 469 до г.п. Приладожский Кировского района Ленинградской области позволит обеспечить альтернативный способ добраться жителям Санкт-Петербурга до садовых участков в СНТ "Приладожское" и уменьшит нагрузку на областной автобусный маршрут № 579.

Учитывая изложенное, а также в целях повышения качества пассажирских перевозок жителей Санкт-Петербурга и Ленинградской области просим Вас рассмотреть возможность продления автобусного маршрута № 469 "Станция метро "Улица Дыбенко" — садоводство "Восход-2" до г.п. Приладожский Кировского района Ленинградской области.